

**Obiect IMSP Institutul de Cardiologie -
constructie gard de protectie**
Investitor IMSP Institutul de Cardiologie
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la gard metalic de protectie				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t			1 486,00 800,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	40,00	640,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	36,00	36,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	40,00	60,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	200,00	500,00
2	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			39,20 39,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	40,00	39,20
3	TsA20B	Saptura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			17,20 17,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	40,00	17,20
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 287,35 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
6	CL17B	Gard metalic de protectie din teava profilata 110m (Sectie 1=2.50 x h=1.40m)	kg			34,07 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800	Gard din sectii 2,50x1,40(h)m	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
7	CL17B	Stilpi metalici la gard (teava profilata 40x40x2mm, h=2.30m)	kg			34,07 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800st	Stilpi la gard 40x40x2mm, h=2.3m	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
8	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			65,25 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	106,00	10,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	50,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	15,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
9	DH12A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			2,80 2,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	40,00	2,80
10	IfB06A	Pereu uscat din piatra bruta sau bolovani de riu, in grosime de 15 cm	m2			90,68 21,60
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,5400	40,00	21,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	220,00	16,94
	1421302200449	Bolovani de riu 70-300 mm (pt.informatie)	m3	0,1580	330,00	52,14
11	Ifi04B	Montarea impletituri de sirma zincata pe cadrele metalice gata confectionata ale cosurilor folosite pentru protejarea lucrarilor de zidarie uscata, gabioanelor, apararilor si consolidarilor de maluri cu diametrul sirmei D=1,8 mm	m2			39,17 11,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2990	40,00	11,96
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873122005335	Impletitura de sirma de otel zincata D = 1,8 mm cu ochiuri hexagonale 0,51 mm	kg	1,0670	25,00	26,68

APROBAT:

Intocmit
Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.